Управление образования
г. Таганрога

ПРИКАЗ

09.11.2021 г. № 1542

Об итогах организации
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
2021-2022 учебного года

В соответствии с приказами Управления образования г. Таганрога
от 08.09.2021 г. № 1202 «Об утверждении требований к организации и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее
– ВсОШ) 2021-2022 учебного года» и от 11.10.2021 № 1393 «Об организации
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2021 учебного
года» с 15.10.2021 по 23.10.2021 года на базе общеобразовательных
организаций, реализующих программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования проведен школьный этап
всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года
(далее – Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 12311 обучающихся 4-11 классов (без
учета онлайн-предметов). Информация о количестве участников в разрезе
предметов приведена в приложении к настоящему приказу.

Решением организационного комитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (протокол от 29.10.2021 № 3) определено
минимальное количество баллов по результатам школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, необходимом для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году, количестве участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2021-2022 учебного года. Информация о баллах и
списки обучающихся, приглашенных для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
направлены в образовательные учреждения (письмо Управления образования
г. Таганрога от 09.11.2021 № 60.5.1/10885).

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа ВсОШ (приложение 2 к
письму Управления образования г. Таганрога от 09.11.2021 № 60.5.1/10885).

2. Директорам общеобразовательных учреждений:
2.1. Довести информацию о результатах школьного этапа ВсОШ до

сведения обучающихся, участников школьного этапа ВсОШ.
2.2. Подготовить и вручить победителям и призерам школьного этапа

ВсОШ почетные грамоты.
3. Объявить благодарность за работу по организации школьного этапа

ВсОШ:
- членам оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года (приложение 2 к приказу Управления
образования от 11.10.2021 № 1393);

- членам жюри школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (приложение 4 к приказу Управления
образования от 11.10.2020 № 1393).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования О.Л. Морозова

Григорий Вячеславович Косенко
(8634)36-64-65

Приложение
к приказу Управления образования

от 09.11.2021 № 1542

Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебного года

Предмет Всего участников ШЭ

Английский язык 1569
География 936
Искусство (МХК) 228
История 971
Литература 1390
Немецкий язык 22
Основы безопасности
жизнедеятельности 620

Обществознание 955
Право 329
Русский язык 2758
Технология (девушки) 281
Технология (юноши) 179
Физическая культура (юноши) 757
Физическая культура (девушки) 653
Французский язык 39
Экология 334
Экономика 289
Всего 12311